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Nr.2 P2 % [ prot. Uré€ Vajgurore, mé [y 102024
>

VENDIM
Nr. 51 Daté 14. 10.2024

“Pér miratimin pér shtesé aktivitetesh tek Aktiviteti 3.1.1 “Zgjerim i shérbimeve té Qendrés
Multifunksionale té Bashkisé ", i parashikur né Planin Social 2024-2026 i miratuar né KB me
Nr. 48 dt. 26.12.2023”

Késhilli i Bashkisé Dimal, n& mbledhjen e tij t&¢ datés 14.10.2024 mbj bazén e materialit t&
paragitur nga Drejtoria e Burimeve Njerézore, Prokurimeve, Shérbimeve Mbéshtetése
Marrédhénien me Publikun, Ndihma Ekonomike dhe PAK pran€ Bashkisé Dimal, né mbéshtetje
t€ Ligjit Nr 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, neni 24 “Funksionet e bashkive né fushén
e shérbimeve sociale”, pika 1; Ligjiin Nr: 121 dt. 21.11.2016 “ Pé&r Shérbimet e Kujdesit
Shogéror né Republikén e Shqipérisé”, kreu “neni 16; VKM 518, dt. 04.09.2018 “Pér Shérbimet
e Kujdesit Shogéror Komunitar e Rezidencial, Kriteret, Procedurat pér Pérfitimin e Tyre dhe
Masén e Shumés pér Shpenzime Personale pér Pérfituesit e Shérbimit t& Organizuar” Kreu II
“Shérbimet e Kujdesit Shogéror Komunitar e Rezidencial”, pika 11, b, 1,ii. Pér IPSH, Relacionit
nr. 2759 prot, daté 23.09.2024, nga Sektori i Qéndrés Komunitare Multifunksionale “Pér
kujdestaré né shérbimin Social”, jithshtu mbéshtetur dhe né Planin Social t& Bashkisé Dimal
miratuar né Késhillim Bashkiak me Nr. 48 dt. 26.12.2023 né t& cilim kemi pércaktuar Qéllimin
Strategjik 3: Diversifikimi i shérbimeve sociale ekzistuese pér t’ju pérgjigjur efektivisht
nevojave t€ individéve né situaté vulnerabél né territorin e Bashkisé.

VENDOSI :
Me 14 vota PRO, nga 14 Késhilltaré prezenté :

1. T& miratojé vendimin pér shtesé aktivitetesh tek Aktiviteti 3.1.1 “Zgjerim i shérbimeve
t€ Qendrés Multifunksionale t& Bashkis¢”, i parashikur n& Planin Social 2024-2026 i
miratuar né KB me Nr. 48 dt. 26.12.2023”, pérkatésishté tek: Objektivi Specifik 1.
Shérbimet sociale komunitare mundésojné adresimin efektiv té rasteve emergjente, si dhe
rintegrimin, pérkujdesin, mbrojtjen e fuqizimin e individéve qé i kané t& nevojshme kéto
shérbime.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé .

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes, sipas pércaktimeve t& nenit 55 pika 6 té&
Ligjit 139/2015 “ Pér Vetéqgeverisjen Vendore “, i ndryshuar.
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BUXHETI | DETAJUAR BASHKIA DIMAL

3: Diversifikimi i
shérbimeve
sociale egzistuese
pér t’'ju pérgjigjur
efektivisht
nevojave té
individéve né
situaté vulnerabél
né territorin e
Bashkisé

Qéllimi strategjik | Objektivi

specifik 1:
Shérbimet
sociale
komunitare
mundésojné
adresimin
efektiv té
rasteve
emergjente,
si dhe
rintegrimin,
pérkujdesin,
mbrojtjen e
fugizimin e
individéve
géi kané té
nevojshme
kéto
shérbime

3.1.1 Zgjerimi i shérbimeve té
Qendrés Multifunksionale té
Bashkisé
Shtese stafi 2 kujdestaré,

3 5 ey 50,000 2 12 1,200,000 1,200,000 2,400,000

shpenzime pér paga dhe sigurime
Paketa ushgimore 20,000 | 35 12 8,400.000 8,400,000 16,800,000
Paketa higjeno-sanitare 20,000 | 35 12 8,400.000 8,400,000 16,800,000
Veshmbathie 50,000 35| 1 1,750,000 1,750,000 3,500.000
12,190,000| 12,190,000 24,380,000




